
Preise BIGGE prepaid

der BIGGE ENERGIE GmbH & Co. KG

Preisstand 01.03.2024

netto¹ brutto² netto¹ brutto² netto¹ brutto²

ct/kWh ct/kWh €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

BIGGE prepaid Haushalt 30,31 36,07 141,64 168,55 13,78 16,40

BIGGE prepaid Gewerbe 28,81 34,28 211,64 251,85 13,78 16,40

BIGGE prepaid netto¹ brutto² netto¹ brutto² netto¹ brutto²

Wärmespeicherstrom ct/kWh ct/kWh €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

Vertragstyp SP 1 HT 30,31 36,07 171,64 204,25 13,78 16,40

                           NT 19,79 23,55

BIGGE prepaid netto¹ brutto² netto¹ brutto² netto¹ brutto²

Wärmespeicherstrom ct/kWh ct/kWh €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

Vertragstyp SP 2 HT 27,83 33,12 126,64 150,70 13,78 16,40

                           NT 24,51 29,17

netto¹ brutto² netto¹ brutto² netto¹ brutto²

BIGGE prepaid ct/kWh ct/kWh €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

Wärmepumpe W6 21,65 25,76 126,64 150,70 13,78 16,40

¹ Es gelten die Netznutzungsentgelte des jeweiligen Netzbetreibers.

² Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet; das Stromentgelt wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer (zzt. 19%) 

   zum Rechnungsbetrag.

³ Preise Messstellenbetrieb: netto brutto

  Moderne Messeinrichtung gemäß MsbG Euro/Jahr 16,81 20,00

  Intelligente Messeinrichtung gemäß MsbG:

     über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh Euro/Jahr 168,07 200,00

     über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh Euro/Jahr 142,86 170,00

     über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh Euro/Jahr 109,24 130,00

     über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh Euro/Jahr 84,03 100,00

     über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh Euro/Jahr 50,42 60,00

     bis einschließlich 3.000 kWh Euro/Jahr 25,21 30,00

Es gelten die Verordnungen über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatz versorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungs-

netz (Stromgrundversorgungsverordnung -StromGVV) vom 26. Oktober die ergänzenden Bedingungen der BIGGE ENERGIE zur StromGVV.
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